
Asikkalassa, 20.10.2023 
 
Tämä tiedote lähetetään The English Playschool of Asikkalan kannatusyhdistys ry:n 
jäsenille, Asikkalan kunnan luottamushenkilöille ja kunnan varhaiskasvatuksesta 
vastaaville viranhaltijoille. Tiedotteen on kirjoittanut kannatusyhdistyksen hallitus 
huolenilmaisunaan.  
 
The English Playschool of Asikkalan kannatusyhdistys ry:n ylläpitämän päiväkodin 
taloudelliset toimintaedellytykset ovat olleet jo vuosia tiukat. Ilman OP Järvi-Hämeen 
sponsoroimaa English Fun Club -toimintaa emme olisi pystyneet käynnistämään 
päiväkodin kuluvaa toimintakautta. Sponsoroinnista on sovittu kevääseen 2024 asti. 
 
Kannatusyhdistyksen puolelta on pyritty edistämään varhaiskasvatuksen palvelusetelin 
käyttöönottoa Asikkalan kunnassa, jotta Playschoolin asiakasmaksut olisivat 
samankaltaiset kuin kunnallisen varhaiskasvatuksen. Tällä olisi merkittäviä vaikutuksia 
siihen, että useammat perheet voisivat valita Playschoolin ja toiminnan kannattavuus 
kasvaisi lisääntyvän lapsimäärän myötä. 
 
Yhteistyö Asikkalan kunnan kanssa on ollut hyvää. Kunta on yhteistyöneuvotteluissa 
kannatusyhdistyksen kanssa sitoutunut etsimään pitkän aikajänteen ratkaisuja 
englanninkielisen varhaiskasvatustoiminnan turvaamiseksi kunnassa. Tiiviistä yhteistyötä 
huolimatta pitkäaikaista ratkaisua asiassa ei ole löytynyt, vaan kunnan tarjoamat tuet 
Playschoolille ovat olleet vuoden määräaikaisia ratkaisuja, toimintakausi kerrallaan. 
Lyhytjänteinen toiminnan rahoituksen suunnittelu on aiheuttanut merkittävää kuormitusta 
niin Playschoolin henkilökunnalle kuin kannatusyhdistyksen hallitukselle. 
 
Asikkalan kunta on tukenut Playschoolia vuokranmaksuun liittyvillä ratkaisuilla, sekä 
päättämällä maksaa yksityisen hoidon tuen kuntalisää korotetulla tasolla, ensin 
määräaikaisesti kaudelle 8/2022-7/2023 ja sitten 8/2023-7/2024. Määräaikaisuudestaan 
huolimatta, tukimuodot ovat olleet kaikkinensa erittäin merkittäviä ja toimintaedellytyksiä 
ylläpitäviä. 
 
Asikkalan kunta on 19.10.2023 julkistanut esityksen talouden tasapainotusohjelmansa, 
jossa yhtenä toimenpiteenä tarkastellaan yksityisen hoidon tuen kuntalisän laskemista. 
Kannatusyhdistyksen hallitus haluaa saattaa tiedoksi, että tuen määrän laskemisella on 
kriittisiä vaikutuksia Playschoolin talouteen. On todennäköistä, että Playschoolin toimintaa 
ei voida jatkaa, mikäli yksityisen hoidon tuen kuntalisän tasoa Asikkalassa lasketaan. Jo 
nykytilanteessa toiminnalle joudutaan etsimään jatkuvasti lisärahoitusta. 
 
Näin ollen kannatusyhdistyksen hallitus haluaa ilmaista huolensa Playschoolin 
tulevaisuudesta. Tänä vuonna 2023 Playschool on tarjonnut laajamittaista, kaksikielistä 
varhaiskasvatusta 20-23 lapselle ja tarjoaa työpaikan viidelle varhaiskasvatuksen 
ammattilaiselle. Mikäli Playschoolin toiminta lakkaa, kunnan tulee järjestää korvaavat 
varhaiskasvatuspaikat. Pelkästään henkilöstökulut tämän lapsimäärän lakisääteisen 
kasvatusvastuullisen henkilöstön järjestämiseksi ovat n. 16 000 - 19 000 euroa 
kuukaudessa, mikä tekee n. 190 000 - 230 000 euroa vuodessa. Kunnan talouden 
tasapainotusohjelman toimenpiteistä käy ilmi, että yksityisen hoidon tuen kuntalisää on 
määrä alentaa 50 000 euroa vuodessa. 
 
Kannatusyhdistyksen hallitus pitää epätodennäköisenä, että leikkaamalla yksityisen 
hoidon tuen kuntalisää syntyisi tosiasiallisia säästöjä. 20 lapsen siirtyminen osa- tai 
kokoaikaiseen kunnalliseen varhaiskasvatukseen sen sijaan lisäisi kunnan osalta 



varhaiskasvatuksen henkilöstökuluja. Kunnanhallitus käsittelee 23.10.2023 
kokouksessaan periaatepäätöstä talousohjelman toimenpiteistä vuosille 2024-2026. 
Samalla esityslistalla on hyväksyttävänä lisäbudjetti kasvatus- ja opetuspalveluihin. 
Osasyynä budjetin ylittämiseen vuonna 2023 ovat olleet muun muassa 
varhaiskasvatuksen henkilöstökulujen kasvu n. 275 000 eurolla vuoden aikana. 
Playschoolin lasten varhaiskasvatuksen siirtäminen kunnalle lisäisi näitä kustannuksia 
entisestään.  
 
Playschoolin kannatusyhdistyksen hallitus toivoo, että Asikkalan kunta voisi talouteen 
liittyvillä ratkaisuillaan turvata englanninkielisen varhaiskasvatustoiminnan säilymisen 
Asikkalassa. Ymmärrämme, että kuntatalouden näkökulmasta tilanne on haastava ja 
kunnassa joudutaan tekemään vaikeita ratkaisuja. Haluamme muistuttaa, että 
kannatusyhdistyksen toiminta on voittoa tavoittelematonta ja se täydentää Asikkalan 
kunnan omaa varhaiskasvatuksen palvelutarjontaa. Playschool on myös työllistäjä ja 
kunnan tukipalveluiden käyttäjä. Playschool on ainutlaatuinen ja kunnan elinvoimaa 
lisäävä palvelutuottaja, jonka avulla on mahdollisuus houkutella kuntaan uusia 
lapsiperheitä. Kuten kunnan selvityksistä käy ilmi, lasten määrä varhaiskasvatuksessa on 
ainakin toistaiseksi lisääntynyt Asikkalassa. The English Playschool of Asikkalan 
kannatusyhdistys ry:n hallitus esittää, että Playschool nähtäisiin taloudellisesti 
kannattavana investointina varhaiskasvatustarjonnan kokonaisuuden näkökulmasta 
Asikkalassa.  
 


